
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

QUARTA-FEIRA – 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 224 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

▪ RESUMO DE CONTRATO (SAAE MAC) Nº 040/ PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 002/2023: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS A AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA DO SAAE 

▪ 1º TERMO ADITIVOAO CONTRATO (SAAE MAC) Nº 038/ PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2023: 

CONTRATADO: LUIS CONSTRUCOES E CIA LTDA. 
▪ RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2023: AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA 

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ENERGIA ELÉTRICA (REDE DE ALTA), COM FECHAMENTO DE DERIVAÇÃO DO SISTEMA DE 

PAJEÚ, ESTAÇÃO DE CAPTAÇÃO E ETA TINGUIS, PARA TROCA DE ELO FUSÍVEIS, DE RESPONSABILIDADE DO SAAE.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

QUARTA-FEIRA 

06 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 224 

 

 

Resumo de  Contrato Dezembro/2023. 
 

 

Contrato SAAE-Macaúbas:  040/2023 de 05/12/2023 

Processo Administrativo  053/2023 

Pregão Presencial  002/2023 - SRP 

Homologado  20/04/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: MINAS IRRIGAÇÃO 

AGRÍCOLA LTDA. – CNPJ Nº 06.312.477/0001-99. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos destinados a ampliação e 

manutenção do sistema de água do SAAE de Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de R$ 23.737,50. Prazo 

de fornecimento 29/02/2024. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema 

de Água -  Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.30.00.1501 – Material de Consumo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

QUARTA-FEIRA 

06 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 224 

 

Resumo de Termo Aditivo Dezembro/2023 

 
 

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 038/2023. 

Processo Administrativo  046/2023 

Pregão Presencial  001/2023 - SRP 

Contrato SAAE-Macaúbas:  038/2023 de 03/11/2023 

Termo Aditivo 05/07/2023 – Acimária Cláudia Pereira dos Santos 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: LUIS CONSTRUCOES 

E CIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 28.330.401/0001-29. Cláusula Aditivada: Fica aditada a Cláusula Primeira do Contrato 

acima referido,  no valor total de R$ 37.860,00 (trinta e sete mil, oitocentos e sessenta reais),  que será acrescido ao preço 

global do referido contrato, estando assim dentro dos limites permitidos na Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações 

posteriores. Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. Natureza da Despesa/Fonte: 

33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

QUARTA-FEIRA 

06 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 224 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2023 

 

 

Processo Administrativo  113/2023 

Dispensa de Licitação  107/2023 

Homologado 06/12/2023 – Acimária Cláudia Pereira dos Santos 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: João Luiz Gualberto 

Costa, inscrito no CPF Nº 803.708.025-00. Objeto: Aquisição de prestação de serviços, para manutenção do sistema de energia 

elétrica (rede de alta), com fechamento de derivação do sistema de Pajeú, Estação de Captação e ETA Tinguis, para troca de 

elo fusíveis, de responsabilidade do SAAE de Macaúbas – Bahia. O preço pela execução total do objeto é de R$ 1.020,00. 

Execução Imediata. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção 

do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.36.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – P. Física. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-12-06T16:04:25-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




